

SPRZĘT ZAKUPIONY NA EURO 2012 SŁUŻY NADAL SŁUŻBOM MUNDUROWYM

W ramach przygotowań do EURO 2012, zakupiono dużą ilość nowego sprzętu który służył do zabezpieczenia imprezy. Po jej zakończeniu jest on dalej używany przez policję, straż pożarną i służby ratunkowe.

W skład zakupionego wyposażenia weszło 600 furgonów marki Mercedes Sprinter, ponad 20 ambulansów sanitarnych oraz 54 samochody do działań ratowniczych różnego rodzaju. Policjanci zabezpieczający EURO otrzymali również 5,5 tys. kompletów nowoczesnej odzieży ochronnej, w tym ochraniacze nóg, ramion, rękawice, 7 tys. kasków i 600 tarcz ochronnych, 14 tysięcy kajdanek jednorazowych oraz 171 kamizelek kuloodpornych.

Pośród 54 samochodów ratowniczych znalazło się ponad 30 samochodów dla Państwowej Straży Pożarnej, które są wykorzystywane, m.in. przy wypadkach drogowych, w których brały udział np. samochody ciężarowe. Kupiono także 40 zestawów hydraulicznych narzędzi ratowniczych służących m.in. do ratowania osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych. Ponadto strażacy otrzymali 160 sztuk specjalnych ubrań chroniących przed czynnikami chemicznymi.

Najwięcej pojazdów, sprzętu i odzieży ochronnej trafiło przed Mistrzostwami Europy do oddziałów prewencji w Warszawie, Poznaniu, Krakowie i Katowic. Posłużą one teraz nie tylko do zabezpieczania imprez masowych, lecz także do codziennych patroli i interwencji.

Komenda Główna Policji w ramach przedsięwzięć zrealizowanych pod kątem EURO 2012, zmodernizowała na potrzeby Centrum Dowodzenia Operacją, budynek Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Policyjne Centrum Dowodzenia będzie teraz pełnić, m.in funkcję centrum szkoleniowego dla wszystkich funkcjonariuszy zajmujących się obsługą imprez masowych. Przed imprezą wyremontowano również szereg obiektów policji, w tym budynek Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu. Zmodernizowano także obiekty Oddziałów Prewencji Policji w Warszawie, które nadal będą wykorzystywane przez służby.

Źródło: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

(MMT)